
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

Alíquotas de contribuição, revistas na lei municipal nº 686/07 de 17 de Setembro de 2007 

Servidores Ativos: vos: 11%

Inativos e Pensionistas:ionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

                                                                                                                                    ANEXO XI-A
                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.238.518,64       136.237,05            136.237,05              136.237,05                                   -   10/02/2019 12/02/2019

FEVEREIRO 1.231.318,54       135.445,04            135.445,04              135.445,04                                   -   10/03/2019 08/03/2019

MARÇO 1.223.742,72       134.611,70            134.611,70              134.611,70                                   -   10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 1.229.194,09       135.211,35            135.211,35              135.211,35                                   -   10/05/2019 10/05/2019

MAIO 1.229.616,46       135.257,81            135.257,81              135.257,81                                   -   10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 1.226.453,46       134.909,88            134.909,88              134.909,88                                   -   10/07/2019 10/07/2019

JULHO 1.220.388,36       134.242,72            134.242,72              134.242,72                                   -   10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 1.221.097,73       134.320,75            134.320,75              134.320,75                                   -   10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 1.231.001,82       135.410,20            135.410,20              135.410,20                                   -   10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 1.229.798,46       135.277,83            135.277,83              135.277,83                                   -   10/11/2019 11/11/2019

NOVEMBRO 1.226.729,55       134.940,25            134.940,25              134.940,25                                   -   10/12/2019 10/12/2019

DEZEMBRO 1.226.628,09       134.929,09            134.929,09              134.929,09                                   -   10/01/2020 13/01/2020

13º SALÁRIO 1.343.239,55       147.756,35            147.756,35              147.756,35                                   -   10/01/2020 13/01/2020

TOTAL 16.077.727,47     1.768.550,02         1.768.550,02           1.768.550,02       -                     

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RECOLHIDA
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.238.518,64               148.622,24           148.622,24 1.443,20                         147.179,04                          -   10/02/2019 12/02/2019

FEVEREIRO 1.231.318,54    147.758,22          147.758,22         1.410,40                         146.347,82                          -   10/03/2019 08/03/2019

MARÇO 1.223.742,72    146.849,12          146.849,12         1.410,40                         145.438,72                          -   10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 1.229.194,09    147.503,29          147.503,29         2.448,32                         145.054,97                          -   10/05/2019 10/05/2019

MAIO 1.229.616,46    147.553,98          147.553,98         1.377,60                         146.176,38                          -   10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 1.226.453,46    147.174,42          147.174,42         1.443,20                         145.731,22             2.961,46 10/07/2019 12/07/2019

JULHO 1.220.388,36    146.446,60          146.446,60         1.443,20                         145.003,40                          -   10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 1.221.097,73    146.531,73          146.531,73         1.476,00                         145.055,73                          -   10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 1.231.001,82    147.720,22          147.720,22         1.508,80                         146.211,42                          -   10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 1.229.798,46    147.575,82          147.575,82         1.541,60                         146.034,22                          -   10/11/2019 11/11/2019

NOVEMBRO 1.226.729,55    147.207,55          147.207,55         1.476,00                         147.207,55                          -   10/12/2019 10/12/2019

DEZEMBRO 1.226.628,09    147.195,37          147.195,37         1.541,60                         147.195,37                          -   10/01/2020 13/01/2020

13º SALÁRIO 1.343.239,55    161.188,75          161.188,75         -                                   161.188,75                          -   20/12/2019 13/01/2020

TOTAL 16.077.727,47  1.929.327,31       1.929.327,31      18.520,32             1.913.824,59      2.961,46            

NOTA: A partir do mês de novembro de 2019 não houve dedução de benefícios pagos diretamente.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

RECOLHIDA 

          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO

    BASE  DE CÁLCULO                                

VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE
COMPETÊNCIA 

PREFEITURA
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

PREFEITURA

    BASE  DE CÁLCULO                                          CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ANEXO XI - C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

SEM MOVIMENTO
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COMPETÊNCIA SALÁRIO FAMÍLIA SALÁRIO MATERNIDADE TOTAL

JANEIRO 1.443,20                                    1.443,20                                 

FEVEREIRO 1.410,40                                    1.410,40                                 

MARÇO 1.410,40                                    1.410,40                                 

ABRIL 1.410,40                                    1.037,92                                   2.448,32                                 

MAIO 1.377,60                                    1.377,60                                 

JUNHO 1.443,20                                    1.443,20                                 

JULHO 1.443,20                                    1.443,20                                 

AGOSTO 1.476,00                                    1.476,00                                 

SETEMBRO 1.508,80                                    1.508,80                                 

OUTUBRO 1.541,60                                    1.541,60                                 

NOVEMBRO 1.476,00                                    1.476,00                                 

DEZEMBRO 1.541,60                                    1.541,60                                                                   C

TOTAL 17.482,40                                  1.037,92                                   18.520,32                               

NOTA EXPLICATIVA

ANEXO XI-B

 BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE PELA PREFEITURA - 2019
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